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Kilkadziesiąt nowych lamp solarnych i kablowych już doświetla kolejne chodniki i ulice na naszym terenie. To dobra wiadomość, ponieważ rozpoczął się okres,
w którym z każdym dniem będzie coraz ciemniej. Więcej na str. 2. Fot. (DK)

Nowe lampy
na naszych
ulicach



Przyglądamy się przebudowie dróg gmin-
nych w Lubiczu Dolnym, Mierzynku,  
Gronówku i Grębocinie. 

We wrześniu rozpoczęły się prace na ul. 
Kortowej w Lubiczu Dolnym i Zielonej 
Puszczy w Mierzynku. Objęły frezowanie 
istniejącej nawierzchni i ułożenie nowej 
wraz z wykonaniem poboczy z kruszywa. 

Ulica Kortowa została wyremontowana na 
odcinku od DW 552 do ulicy Ogrodowej, 
a ulica Zielona Puszcza od ulicy Farmerskiej 
do DP 2036C. Koszt ukończonego już za-
dania to ponad 420 tys. zł, łącznie w całości 
sfinansowane z budżetu gminy Lubicz.
W minionym okresie realizowaliśmy także 
inwestycje drogowe dzięki pozyskanemu 
przez urząd dofinansowaniu z Rządowego 

Programu Priorytetowego: Polski Ład.
Gotowy jest już przebudowany w paździer-
niku za ponad 1,1 mln zł odcinek drogi gmin-
nej w Gronówku. Teraz mieszkańcy mogą 
jeździć po asfalcie.
Trwają również prace na ul. Owocowej 
w Grębocinie, gdzie będzie poszerzenie 
jezdni do 4,5 m oraz nowy asfalt. Ta inwe-
stycja, kosztująca ponad 1,6 mln zł, skończy 

się w grudniu br. 
Z kolei na ukończeniu znajduje się budowa 
chodnika wzdłuż ul. Różanej w Lubiczu 
Dolnym. W ramach zadania wykonano także 
skrzyżowanie ul. Różanej  z ul. Narcyzową 
o wyniesionej tarczy oraz oświetlenie.

(KM)

Kilkadziesiąt nowych lamp solarnych 
i kablowych już doświetla chodniki i ulice 
na naszym terenie. To dobra wiadomość, 
ponieważ rozpoczął się okres, w którym 
z każdym dniem będzie coraz ciemniej.

- Poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy, 
to jeden z moich priorytetów – mówi wójt 
Marek Nicewicz. Dlatego co roku samo-
rząd Lubicza przeznacza kilkaset tysięcy zł 
na montaż kolejnych lamp. Wykonanie 22 
nowych lamp w Gronówku, Krobi, Lubiczu 
Dolnym, Mierzynku, Rogówku i Młyńcu 
Pierwszym kosztowało ponad 200 tys. zł. 
140 tys. zł pochodziło z budżetu gminy, 40 
tys. zł pokrył, również pochodzący z budżetu 
gminy, fundusz sołecki Krobi, 12 tys. zł 
Mierzynka i 8,8 tys. zł Lubicza Dolnego.
Wszystkie lampy solarne świecą, podob-
nie jak nowe kablowe w Lubiczu Dolnym 
i Grębocinie.  
Do wykonania zostały jeszcze dwie lampy 
w Nowej Wsi, które ułatwią mieszkańcom 
dojście do przystanku przy drodze woje-

wódzkiej 657, dlatego procedura jest dłuższa 
z uwagi na konieczność akceptacji inwestycji 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. W tym 
przypadku potrzebna jest także zgoda spół-
ki Energa Oświetlenie. Tegoroczny koszt 
tradycyjnego oświetlenia to ok. 100 tys. zł. 
Wójt Marek Nicewicz stara się także 
o zmniejszenie wydatków związanych 
z wciąż rosnącymi cenami energii. 30 
października podpisał umowę na realiza-
cję zadania pn. „Modernizacja oświetlenia 
w Gminie Lubicz – Polski Ład”. Wykonaw-
cą inwestycji, polegającej na wymianie 600 
nieenergooszczędnych opraw oświetlenio-
wych na oprawy LED, będzie firma MR 
INSTAL Makowski sp. j. z Łodzi.  Dofinan-
sowanie z rządowego programu wyniesie 
przeszło 420 tys. zł, a wartość zadania to 
ponad 530 tys. zł. 

(KM)

Budujemy w kolejnych miejscowościach  

Gorący temat. Gminne drogi

Jaśniej, czyli bezpieczniej  

Nowe lampy na naszych ulicach

Przygotowanie koryta pod konstrukcje drogi w Gronówku. Fot. (LS)

Oficjalny odbiór lamp solarnych. Na zdjęciu ul. Krótka w Lubiczu Dolnym.  Fot. (KM)

Ul. Kortowa w Lubiczu Dolnym już po remoncie. Fot. (MW)
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Od 1 października w gminie Lubicz mamy 
Centrum Usług Społecznych. Powstało 
ono, jako piąte w województwie kujawsko
-pomorskim, w wyniku przekształcenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Dzięki temu proponujemy mieszkańcom 
nowe usługi!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lu-
biczu od lat poszerzał zakres usług społecz-
nych na rzecz swoich mieszkańców. – Od 
kilku lat oferujemy seniorom usługi wspie-
rające poprzez działalność Klubu Wsparcia 
Seniora w Lubiczu Dolnym oraz Dzienny 
Dom „Senior+” w Gronowie, a dla osób 
z niepełnosprawnością stworzyliśmy Cen-
trum Opiekuńczo-Mieszkalne w Gronowie 
– mówi Anna Sikorska, dyrektor Centrum 
Usług Społecznych w Lubiczu, a wcześniej 
GOPS-u. – Rozwijaliśmy też usługi opie-
kuńcze, specjalistyczne i specjalistyczne dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, asy-
stenturę osób niepełnosprawnych, opiekę 
wytchnieniową czy wreszcie tak oczekiwaną 
„teleopiekę”.
Prowadzenie zajęć w świetlicy środowisko-

wej w Lubiczu Górnym oraz „Latawce nad 
Drwęcą” – projekt przeciwdziałający prze-
mocy rówieśniczej, były z kolei odpowiedzią 
na potrzeby dzieci i młodzieży. Wszystkie te 
powyższe inicjatywy będą kontynuowane.

Pierwsze w powiecie
- Teraz, dzięki projektowi „Centrum Usług 
Społecznych w Lubiczu” mieszkańcy naszej 
gminy, jako pierwsi w powiecie toruńskim, 
otrzymują dostęp do nowych, potrzebnych 
usług społecznych -  nie ukrywa radości 
wójt gminy Marek Nicewicz, który był 
inicjatorem tej zmiany. - Dziękuję dyrekcji 
i pracownikom GOPS-u za wielomiesięcz-
ne zaangażowanie w przygotowanie tego 
projektu, a radnym za zgodę i przeznacze-
nie środków na tę ważną dla mieszkańców 
historyczną zmianę. 
Już teraz kolejnym niesamodzielnym oso-
bom zaproponujemy usługi opiekuńcze 
świadczone w miejscu zamieszkania, a tym 
z niepełnosprawnością wsparcie asystenckie. 
Jeszcze w tym roku ruszy usługa „door to 
door”, czyli transportu z miejsca zamieszka-
nia np. do przychodni. W 2025 roku Centrum 

Usług Społecznych udostępni mieszkańcom 
gminy Lubicz wypożyczalnię sprzętu reha-
bilitacyjnego.
W II połowie roku 2025 zaprosimy seniorów 
do utworzonego Klubu Wsparcia Seniora 
w zmodernizowanym budynku po byłej sali 
gimnastycznej przy remizie w Lubiczu Dol-
nym. Przygotowaliśmy także bogatą ofertę 
szkoleń i warsztatów dla tych spośród miesz-
kańców, którzy na co dzień sprawują bezpo-
średnią opiekę nad osobami niesamodziel-
nymi. Natomiast dzieci i młodzież zostaną 
objęci wsparciem w prowadzonym od lipca 
2025 roku centrum socjoterapii i wsparcia.
Osobom i rodzinom doświadczającym 
sytuacji kryzysowych, w tym uwikłanym 
w przemoc domową, CUS zaproponuje 
wsparcie psychologiczne i inne specjalistycz-
ne w ramach usług społecznych interwencji 
kryzysowej.

Koordynator społeczności lokalnej
 - Zupełną nowością w usługach społecznych 
w Lubiczu jest moderowanie lokalnej aktyw-
ności poprzez organizatora społeczności lo-
kalnej. Każdy mieszkaniec angażujący się na 

rzecz środowiska lokalnego lub wolontariatu, 
już teraz może w CUS szukać zrozumienia 
i wsparcia przy realizacji swoich inicjatyw 
– wyjaśnia Anna Sikorska.
W nowo powstałym centrum mieszkańcy 
uzyskają również kompleksową informację 
o wszelkich dostępnych w gminie Lubicz 
usługach społecznych.
- Centrum Usług Społecznych to szansa 
na zwiększenie dostępności mieszkańców 
gminy Lubicz do usług społecznych, dzięki 
finansowaniu z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus za pośrednictwem Urzędu 
Marszałkowskiego w Toruniu i nieocenionej 
roli doradczej i przygotowującej merytorycz-
nie kadrę CUS w Lubiczu przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu – 
podkreśla pani dyrektor.

Wszystkie najważniejsze informacje zwią-
zane z działalnością jednostki, projektami, 
a także odpowiednie kontakty znajdziecie 
na nowej stronie cuslubicz.pl.

Tekst i fot. (KM)

Rada Gminy Lubicz uchwaliła dopła-
ty do wody pobieranej przez miesz-
kańców. Rocznie gmina wyda na to 
z budżetu ponad 1 mln 200 tys. zł.

Taryfę za wodę zatwierdzają Państwo-
we Przedsiębiorstwo Wody Polskie. Do-
tychczasowa obowiązywała do końca 
września. Od października dla odbiorców 
indywidualnych jest to 6,44 zł brutto za
1 m sześć.

Mieszkańcy zapłacą jednak mniej, bo 
4,84 zł  brutto/1 m sześć. (o 13 gr mniej 
niż w ubiegłym roku). Uchwałę w tej 
sprawie Rada Gminy Lubicz przyjęła 
30 września. Różnica między ustaloną 
taryfą a ceną dla mieszkańców zostanie 
pokryta z budżetu gminy. Rocznie gmina 
Lubicz na dopłaty do wody wyda ponad 
1 mln 200 tys. zł.

(KM)

Czym zajmie się Centrum Usług Społecznych?  

Jeszcze więcej dla mieszkańców!

Gmina dopłaci  

Mniejsza stawka
za wodę

Kanalizacja w budowie

Pamiątkowe zdjęcie pracowników Centrum Usług Społecznych oraz gości zaproszonych pierwszego dnia na symboliczną inaugurację przekształconej 
jednostki

Anna Sikorska, dyrektor CUS przybija 
tabliczkę z nową nazwą instytucji

Ruszyły roboty związane z budową kanalizacji sanitarnej w Krobi w ul. Osiedlowej (na 
odcinku od ul. Jaśminowej w stronę granicy miejscowości) wraz z odnogą oraz
w ul. Jodłowej i w ul. Owocowej. W związku z tym wystąpią utrudnienia w ruchu pojaz-
dów. Inwestycja jest wykonywana w ramach zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Krobi i Lubiczu Górnym”, na które gmina Lubicz otrzymała dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wartość dofinansowania 
to 2 mln zł, a całego zadania 2 mln 580 tys zł. Niebawem będzie także realizowana kanali-
zacja na ul. Zdrojowej w Lubiczu Górnym (koszt 356 tys. zł). Fot. (TB) Zapraszamy na www.lubicz.pl
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Jesienne wydarzenia 

Wspólne czytanie, jechanie i świętowanie

7 września w filii biblioteki w Złotorii, podobnie jak w całej Polsce, czytaliśmy jedno z 
najważniejszych dzieł polskiego romantyzmu - „Kordiana” Juliusza Słowackiego.
Dzięki lektorom – bibliotekarkom, radnym, seniorom i innym miłośnikom literatury 
przenieśliśmy się w niezwykły świat historii, emocji i refleksji. Była też dyskusja na temat 
utworu oraz… degustacja romantycznych wypieków. Fot. (BNL)

14 września odbyły się kolejne sołeckie dożynki w Rogówku. W uroczystościach uczestniczyli 
wójt Marek Nicewicz, przewodniczący rady Marcin Różycki, radny Przemysław Gorczyca, 
a starostami byli państwo Świtalscy. Mszę świętą odprawił ks. Łukasz Meszyński - dyrektor 
Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej Toruńskiej. A mieszkańcy - na czele m.in. z 
sołtysem, radą sołecką, paniami z KGW i OSP Rogówko - zjednoczyli siły, aby przygotować 
wspólne świętowanie. Fot. FB Sołectwo Rogówko

Za nami ósma edycja Międzygminnego Rodzinnego Rajdu Rowerowego. Uczestnicy 
startujący 22 września z Lubicza Górnego mieli do pokonania około 14 kilometrów. Na 
miejsce spotkania, czyli do Samsieczna dotarli w pełnym składzie, gdzie przybyło ponad 250 
rowerzystów. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci, konkursów wiedzy oraz tych sprawnościowych – 
każdy znalazł coś dla siebie. Fot. (AS)

- Sobotni piknik rodzinny był dla nas jako świeżo współpracującej rady sołeckiej dużym 
wyzwaniem, ale dzięki pomocy pani sołtys Alicji Zielińskiej i jakże aktywnej radnej Lubicza 
Dolnego Katarzynie Gałce uznajemy, że daliśmy radę - napisała na FB sołeckim Rada 
Sołecka Lubicza Dolnego. Piknik „Dary jesieni” odbył się 5 października na łące nad Drwęcą 
i licznie zgromadził mieszkańców Lubicza Dolnego. W organizację zaangażowało się także 
KGW „Aktywny Zakątek”. Fot. FB Sołectwo Lubicz Dolny

5 października w Krobi jedno warzywo odmieniano przez wszystkie przypadki. Na „Święto 
pieczonego ziemniaka” mieszkańców zaprosili sołtys i rada sołecka.  Dzieci przyniosły na 
konkurs niezwykłe prace z ziemniaków, natomiast dorośli przygotowali potrawy z ziemniaków: 
zapiekanki, faszerowane ziemniaki, kluski ziemniaczane czy ciasto ziemniaczane.
Fot. FB Sołectwo Krobia

Na „Dniu ziemniaka” 19 października w Młyńcu Pierwszym hitem okazał się „zakręcony 
ziemniak” robiony przez KGW Dziewczyny ze Żwirowej Doliny.
Fot. FB Sołectwo Młyniec Pierwszy gm. Lubicz.
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Był rok 1934, kiedy to panie z Gręboci-
na postanowiły założyć Koło Gospodyń 
Wiejskich. Pierwszą jego przewodniczą-
cą została Stanisława Piekalska. Obecnie 
pod przewodnictwem Wiesławy Różyc-
kiej koło świętowało 90-lecie istnienia.

Uroczyste obchody urodzin Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Grębocinie odbyły się 
w 14 września - najpierw na mszy św., a po-
tem w restauracji „Pod Kasztanami”. Była 
to okazja do wspomnień i przypomnienia 
historii koła, które zawiązało się w okresie 
międzywojennym. Stanisława Piekalska, 
pierwsza przewodnicząca mieszkała w Ko-
lonii Papowskiej, ale pochodziła z Warsza-
wy. Wokół siebie skupiła grono pań, które 
chciały wspólnie aktywnie działać na rzecz 
społeczności Grębocina. Wojna przerwała 
ich spotkania, ale już w roku 1948 r. koło 

reaktywowało się pod kierunkiem Jadwigi 
Gościmińskiej. Przystąpiło do niego aż 
80 kobiet!
W 1957 roku przewodnictwo w kole na 30 
lat przejęła Czesława Andzińska. W 1987 r. 
zastąpiła ją Zenobia Wiśniewska, z której 
inicjatywy kołu nadano sztandar o imieniu 
Maria Marta. – KGW otrzymało go dzięki 
składkom mieszkańców oraz organizacji: 
rady sołeckiej, mleczarni, OSP, Banku 
Spółdzielczego i SKR Grębocin – wy-
mienia Wiesława Różycka. – A chrzest-
nymi sztandaru zostały panie Zenobia Wi-
śniewska, Marianna Jędrzejczak i Halina 
Lewandowska.
Halina Lewandowska w 1994 r. przejęła 
też przewodnictwo w kole, a po 17 latach, 
czyli w 2011 r. przewodniczącą została 
Wiesława Różycka i jest nią do dziś. Obec-
nie w kole jest blisko 50 pań.

- Słyniemy z gofrów, co roku organizu-
jemy zjazd kół gospodyń z naszej gminy, 
a także kilka konkursów, spotykamy się 
przy różnych okazjach, bierzemy udział 

w wydarzeniach w naszym sołectwie, 
współpracujemy ze szkołą, wyjeżdżamy 
na wycieczki – wymienia pani przewod-
nicząca.			          (KM)

11 listopada świętujemy po naszemu!

Nagrody
dla nauczycieli

Grębocin

Od 90 lat kontynuują tradycję

Pół wieku razem

Serdecznie zapraszamy mieszkańców 
na uroczyste obchody Narodowego 
Święta Niepodległości! 

11 listopada, na łące przy młynach,
ul. Lipnowska w Lubiczu Górnym, od-
będzie się tradycyjne świętowanie tego 
wyjątkowego dnia, upamiętniającego 
odzyskanie przez Polskę niepodległości. 

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 
16.00. - W programie nie zabraknie ak-
centów historycznych – wspólnie zaśpie-
wamy pieśni patriotyczne, a także będzie 
można spotkać się z generałem Hallerem, 
który odegrał kluczową rolę w polskich 
walkach o niepodległość – mówi wójt 
Marek Nicewicz.
Dodatkowo, na uczestników czeka wspa-

niały poczęstunek przygotowany przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gmi-
ny Lubicz. W organizacji, jak zwykle, 
wspierają nas zuchy i harcerze, grupa 
rekonstrukcyjna Arkona, strażacy i ZUK.
Świętujmy razem, cieszmy się i radujmy 
z okazji Narodowego Święta Niepodle-
głości!

(AS)

Informujemy, że Operator Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. jest 
Sponsorem wydarzenia „Inscenizacja histo-
ryczna na granicy zaborów z okazji Święta 
Niepodległości w Lubiczu”.
Więcej informacji o spółce GAZ-SYSTEM, 
znajduje się na stronie www.gaz-system.pl.

Za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej dla nauczycieli i dyrektorów 
zatrudnionych w gminnych szkołach, wójt Marek Nicewicz przyznał nagrody następującym 
paniom: Joannie Ardanowskiej – dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Lubiczu Górnym; Marioli Marcinkowskiej – dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. 
pilota Ryszarda Witkowskiego w Młyńcu Pierwszym; Wioletcie Pawłowskiej – dyrektorowi 
Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Władysława Bukowińskiego w Lubiczu Dolnym; Katarzynie 
Rumińskiej – dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła w Grębocinie; Annie 
Chyle – dyrektorowi Przedszkola Publicznego „Chatka Puchatka” w Lubiczu Górnym; 
Beacie Jabłońskiej i Katarzynie Nowak z SP w Lubiczu Górnym; Ewelinie Czyżniewskiej 
z przedszkola „Chatka Puchatka” w Lubiczu Górnym; Żanecie Kozioziembskiej i Dorocie 
Kowalskiej z SP w Młyńcu Pierwszym; Małgorzacie Poczwardowskiej i Małgorzacie 
Prątnickiej  z SP w Grębocinie; Magdzie Ewie Jaworskiej i Wiesławie Geras z SP w Złotorii 
oraz Marioli Czapli z SP w Lubiczu Dolnym. Fot. (AS)

21 października w lubickim USC „Medale za długoletnie pożycie małżeńskie” otrzy-
mały pary, które sakramentalne „tak” powiedziały sobie ponad 50 lat temu.
To: Daniela i Henryk Pokrywczyńscy z Kopanina, Jolanta i Grzegorz Witkowscy 
z Grębocina, Ewa i Henryk Kreps z Lubicza Dolnego, Irena i Andrzej Makowscy 
z Mierzynka oraz Stanisława i Paweł Niewczyk (niestety nie mogli być obecni) 
z Lubicza Dolnego. W imieniu Prezydenta RP medale wręczył jubilatom wójt Marek 
Nicewicz w towarzystwie swojej zastępczyni Moniki Lewandowskiej.
- Gratulujemy Wam tak długiego, zgodnego i szczęśliwego pożycia małżeńskiego, 
które jest zasługą zarówno żony, jak i męża oraz życzymy zdrowia i spokoju, samych 
radosnych dni w dalszym życiu. Niech ta szczególna rocznica jest okazją nie tylko 
do wspomnień, ale także do pogodnego spojrzenia w przyszłość – mówiła Andżelika 
Solińska, kierownik USC Lubicz. Fot. (KM)

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. w kościele parafialnym. Fot. (BNL)
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- Jeśli nastolatek ma zaufanie do rodzi-
ców, budowane przez nich na co dzień, i 
poczucie własnej wartości, to lepiej po-
radzi sobie z zagrożeniami dzisiejszego 
świata, np. z hejtem – mówił gość specjal-
ny konferencji w Grębocinie Przemysław 
Saleta, mistrz i ojciec.

Jak wychować swoją córkę i syna, aby czuli, 
że mają w nas wsparcie? I dlaczego to takie 
ważne? Na konferencji w Grębocinie pt. 
„Sala emocji – jak zrozumieć swoje dziecko 
i nie zwariować”, poza gościem specjalnym, 
mówiły o tym także prelegentki psycho-
terapeutki uzależnień Joanna Płotkowska, 
Magdalena Deczyńska i Justyna Fiałkowska 
oraz psychiatra dzieci i młodzieży Agata 
McCarthy.
Przemysław Saleta, Mistrz Świata w kic-
kboxingu oraz Mistrz Europy w boksie 
trafnie zauważył, że nowe technologie dia-
metralnie zmieniły rzeczywistość: - Żyjemy 
w zupełnie innym świecie niż nasze dzie-
ci. Dlatego z perspektywy 50-latka, trudno 
oceniać 15-latka. Chcesz go odciągnąć od 
komputera? Zaszczep mu pasję.
Zdaniem sportowca to pasja chroni mło-
dzież przed uzależnieniami. Bardzo ważne 
jest także codzienne budowanie zaufania 
między rodzicem a dzieckiem. Zaufanie 
oraz wpajane wartości pozwalają młodym 
ludziom budować samoświadomość. Dzięki 
temu łatwiej radzą sobie z zagrożeniami, 
m.in. hejtem.

 Młodzież nie radzi sobie z emocjami
Psychoterapeutka Joanna Płotkowska mó-
wiła zarówno o dobrych stronach internetu, 
z którego czerpiemy wiele nowych i intere-
sujących treści, jak i o tych złych. Ostrze-
gała zwłaszcza przed ogromną siłą rażenia 
cyberprzemocy, co w przypadku młodzieży 

może mieć fatalne konsekwencje dla zdro-
wia, a nawet życia. Podkreśliła jednak, że 
przykład często idzie od dorosłych: – Mnó-
stwo dorosłych hejtuje w sieci, krytykując 
i wyśmiewając.
Psychoterapeutki Magdalena Deczyńska 
i Justyna Fiałkowska opowiadały z kolei 

o obecnej kulturze instant i chęci natych-
miastowej gratyfikacji. Dlatego właśnie mło-
dzież sięga po używki, próbując zaspokoić 
potrzeby i poradzić sobie z emocjami. Jak 
zatem dziecko przed tym ustrzec? Wspierać 
i dawać właściwy przykład. - Dzieci robią 
to, co my robimy, a nie to, co im mówimy 
– podsumowała Magdalena Deczyńska.
Lekarz psychiatra Agata McCarthy skupiła 
się na ADHD, czyli zespole nadpobudli-
wości psychoruchowej, tłumacząc z czego 
wynika i jak wpływa na funkcjonowanie 
człowieka.  

Latawce nad Drwęcą
Konferencja, zorganizowana przez Centrum 
Usług Społecznych i Szkołę Podstawową 
w Grębocinie, jest częścią gminnego projek-
tu socjalnego „Latawce nad Drwęcą 2024”. 
Jego główne założenie to przeciwdziałanie 
przemocy rówieśniczej, która - jak zauwa-
żyli pracownicy lubickiego CUS - obecnie 
stanowi duży problem.
W realizację projektu zaangażowane są 
władze samorządowe, Centrum Usług 
Społecznych w Lubiczu, wszystkie szkoły 
podstawowe z terenu gminy Lubicz, poli-
cja oraz Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Zarówno konfe-
rencja, jak i pozostałe działania wynikające 
z projektu „Latawce nad Drwęcą 2024” 
finansuje budżet gminy Lubicz.

 Tekst i fot. (KM)

Zapraszamy mieszkańców na bez-
płatne zajęcia finansowane przez 
gminę. Znajdziecie tutaj propozycje, 
zarówno dla miłośników kreatywnych 
warsztatów, jak i dla tych, którzy pre-
ferują aktywność fizyczną.

Brzezinko, świetlica OSP:
- zajęcia dla dzieci - robotyka/programowanie 
w poniedziałki, w godz. 16.30-18.30.
Grabowiec:
- boisko Juventusu dostępne dla mieszkańców 
w soboty w godz.9.00-13.00,
- joga w poniedziałki w godz. 18.00-19.30.
Grębocin, świetlica:
- spotkania KGW w środy od godz.14.00,
- zajęcia świetlicowe dla dzieci w czwartki i piątki 
w godz. 14.30-16.30,
- spotkania Klubu Kobiet Kreatywnych każdy 
ostatni piątek miesiąca od godz.18.00,
- warsztaty malarskie dla młodzieży i dorosłych 
w każdą pierwszą i trzecią sobotę miesiąca 
w godz. 10.00-13.00.
Grębocin, szkoła:
- joga w czwartki w godz. 18.00 - 19.30.
Grębocin, kaplica przy kościele:
- spotkania Klubu Seniora „Złota Jesień” 
w czwartki w godz.17.00-19.00. 
Gronowo, świetlica:
- spotkania KGW w środy w godz. 17.00–20.00,
- zajęcia biblioterapii dla dzieci i młodzieży w każ-
dą pierwszą i trzecią sobotę miesiąca w godz. 
10.00-12.00,
Gronowo boisko „Orlik” przy CKU
- „Piłka dla każdego” w środy w godz. 15.45-
17.15.
Kopanino, świetlica:
- zajęcia artystyczne dla maluchów w piątki 
w godz. 15.30-16.30, a dla dzieci starszych 
w piątki w godz. 16.30-18.30.
Krobia, świetlica:
- zajęcia sportowe – brydż w poniedziałki w godz. 
17.00-21.00,
- zajęcia sportowe – ping-pong + szachy we wtorki 
w godz. 16.30-20.00,
- spotkania Kobiet Aktywnych w Krobi w każ-
dy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 
17.30-20.00,
- zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży 
w każdy drugi i czwarty wtorek miesiąca w godz. 
16.30-18.30
- spotkania DKK w ostatni czwartek miesiąca 
w godz.18.00-20.30,
- zajęcia sportowe – joga w środy w godz. 17.00-
18.30,
- zajęcia rysunkowe dla dzieci i młodzieży w środy 
w godz. 16.30-18.30,
- zajęcia sportowe – tenis + szachy w czwartki 
w godz.16.30-20.00,
- spotkania KGW w czwartki w godz. 17.00-
21.00,
- zajęcia taneczne (tańce w kręgu) grupa począt-
kująca w piątki od godz.17.00.
Krobia, boisko przy świetlicy:
- zajęcia sportowe dla dzieci „Piłka dla każdego” 
w soboty od godz. 10.00 (do kl. IV),
- zajęcia sportowe dla dzieci „Piłka dla każdego” 
w soboty od godz. 11.00 (od kl. IV).

Lubicz Dolny, świetlica ul. Toruńska 56:
- spotkania z terapeutą uzależnień w poniedziałki 
w godz. 9.00-16.00,
- spotkania Stowarzyszenia „Pokolenia” w po-
niedziałki od godz.16.00,
- spotkania Stowarzyszenia One Passion One 
Love WP w środy od godz.16.00,
- spotkania Klubu Seniora „Arka” w czwartki 
od godz.16.00,
- spotkania grupy AA w piątki od godz.17.30,
Lubicz Dolny, boisko „Orlik” przy SP:
- zajęcia sportowe w weekendy w godzinach 
popołudniowych.
Lubicz Górny, świetlica przy ul. Bocznej 4:
- zajęcia świetlicowe dla dzieci poniedziałek-pią-
tek w godz.14.00-18.00,
- spotkania Klubu Seniora „Lubiczanie” w po-
niedziałki w godz.17.00-20.00,
- spotkania Klubu Wsparcia Seniora poniedziałek 
i środa w godz.8.15-14.15,
- spotkania Stowarzyszenia „Lubiczanie” co druga 
środa w godz.17.00-20.00,
- spotkania Klubu Seniora „Dolina Drwęcy” 
w czwartki w godz.17.00-20.00,
- spotkania Stowarzyszenia Miłośników Lubicza 
Górnego co drugi piątek od godz.18.00.
Lubicz Górny, była kaplica przy świetlicy:
- zajęcia dla dzieci w trzeci czwartek miesiąca 
w godz. 16.30-20.30,
- zbiórki zuchowe w poniedziałki w godz. 17.30-
18.00,
- zbiórki harcerek w soboty w godz. 9.00-14.00
Młyniec Pierwszy, boisko przy SP
- zajęcia sportowe „Piłka dla każdego” dla dzieci 
w środy w godz. 16.30-17.30 (do kl. IV),
- zajęcia sportowe „Piłka dla każdego” dla dzieci 
w środy w godz. 17.45-18.45 (od kl. IV).
Młyniec Drugi, świetlica:
- zajęcia artystyczne dla dzieci we poniedziałki 
w godz. 16.00-18.00,
- zajęcia artystyczne dla dorosłych w środy 
w godz. 16.00-19.00,
- młodzieżowe warsztaty fotograficzne ostatnia 
sobota miesiąca w świetlicy od godz.11.00-13.00, 
pozostałe soboty w terenie.
Nowa Wieś, boisko przy świetlicy:
- zajęcia taneczno-fitnessowe dla całych rodzin 
w środy w godz. 19.00-20.00,
- zajęcia artystyczne dla dzieci w czwartki w godz. 
16.30-18.30.
Złotoria, sala gimnastyczna SP:
- zajęcia taneczno-fitnessowe we wtorki w godz. 
20.00-22.00 i w czwartki w godz. 20.00-21.00,
- zajęcia sportowe dla dzieci – tenis – w środy 
i piątki w godz. 18.00-20.00,
- tenis stołowy dla kobiet – kobiety – w ponie-
działki i piątki w godz. 20.00-22.00.
Złotoria, świetlica:
- zajęcia biblioterapii dla dzieci i młodzieży w każ-
dy przedostatni i ostatni poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.00-18.00.
 
Zajęcia są finansowane z Programu Profi-
laktyki, Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Przeciwdziałania Narkomanii, 
a rozpiska jest aktualizowana, znajduje się 
na www.lubicz.pl w zakładce Informator/
Świetlice wiejskie

To dorośli często hejtują w Internecie

Dzieci robią to,
co my robimy

Zajęcia w świetlicach

Przemysław Saleta opowiadał o swojej pasji, zdradzając także jakimi zasadami kieruje 
się jako ojciec
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Paweł Hasse 
ponownie wygrał!

Gospodarstwa rolne i ogródki przydomowe 

Konkurs „Piękna zagroda” 

Pomysłowo i z dużym zaangażowaniem

Do zwycięstwa koniem z bryczką

Ich ogródki przydomowe i gospodar-
stwa rolne są wizytówką naszej gminy. 
Zadbane posesje jak z obrazka, często 
pełne kwiatów i innych roślin zostały 
docenione w konkursie „Piękna za-
groda”.

Wyniki gminnego etapu, podczas spo-
tkania w urzędzie gminy 13 września, 
ogłosiła Agnieszka Rudowska, kierownik 
Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowi-
ska Urzędu Gminy Lubicz.
W kategorii gospodarstwo rolne
nagrody otrzymali:
Marzanna i Adam Koźliccy,
Lubicz Dolny – I miejsce
Zofia Marunowska, Brzeźno – II miejsce
Zofia Skrzyniecka, Brzezinko – III miej-
sce
W kategorii ogródek przydomowy:
Arkadiusz Kowalski, Brzezinko – I miejsce

Olga Żołnowska, Mierzynek oraz Ilona 
Wróbel, Rogówko – II miejsce
Lucyna Lipińska, Brzezinko – III miejsce
Wyróżnienia:
Wiesława Piątkowska, Rogówko,
Ewa Witkowska, Złotoria
Katarzyna Zwierzyńska, Lubicz Dolny
Monika Boniecka-Kasprzak, Rogówko
Iwona Czynszak, Kopanino
Nagrody wręczyli wójt Marek Nicewicz, 
przewodniczący komisji rolnictwa Sła-
womir Sachoruk oraz Anna Trepanowska, 
kierownik Powiatowego Zespołu Do-
radztwa Rolniczego Kujawsko-Pomor-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Minikowie.
Państwo Koźliccy zostali także docenieni 
na etapie powiatowym konkursu, zdoby-
wając II miejsce (kat. produkcja rolna).

(KM)

W tym roku to Sołectwo Brzezinko zwy-
ciężyło w „Gminnym konkursie na naj-
bardziej pomysłowy witacz”!

Podsumowanie konkursu odbyło się
13 września w świetlicy OSP w Brzezinku. 
To była okazja do miłego, integracyjnego 
spotkania i obejrzenia na prezentacji wszyst-
kich witaczy.
Rogówko zbudowało policjanta, który 
z suszarką w ręku pilnuje przestrzegania 
prędkości, Mierzynek zabawił się w pira-
tów, Lubicz Dolny nawiązał do młynów, 
Gronowo postawiło na ciągnik, a Brzezinko 
wybrało się na dożynki koniem z bryczką.
To tylko kilka przykładów. Ogrom pracy 
i zaangażowania, jaki włożono w wyko-

nanie witaczy widać było na pierwszy rzut 
oka. Godna podziwu jest także pomysło-
wość i kreatywność twórców – sołtysów, 
rad sołeckich, kół gospodyń i wszystkich 
innych budowniczych.
Zwyciężyło Sołectwo Brzezinko, które 
zostało także zgłoszone przez urząd do 
konkursu wojewódzkiego (na ten moment 
nie ma rozstrzygnięcia). II miejsce zdobyły 
Sołectwo Rogówko i Sołectwo Mierzynek, 
a III Sołectwo Lubicz Dolny.
Wyróżnienia otrzymały: Sołectwo Grono-
wo, Sołectwo Grębocin, Sołectwo Jedwab-
no, Sołectwo Młyniec Drugi i Sołectwo 
Młyniec Pierwszy.
Wójt Marek Nicewicz i przewodniczący 
rady Marcin Różycki podczas spotkania 

pogratulowali także sukcesów Kołu Gospo-
dyń Wiejskich „Aktywny Zakątek”, które 
tydzień wcześniej na dożynkach powiato-

wych zwyciężyło w konkursie „Dożynkowe 
smaki”.

(KM)

Marzanna i Adam Koźliccy, wójt Marek Nicewicz oraz przewodniczący komisji rolnic-
twa Sławomir Sacharuk. Fot. (KM)

Zwycięska ekipa na czele z sołtysem Jackiem Witkowskim oraz władze gminy Lubicz. 
Fot. (KM)

18 października w świetlicy w Krobi od-
była się XXXIV Olimpiada Wiedzy Rolni-
czej - eliminacje powiatowe. Wydarzenie, 
zorganizowane przez ODR Minikowo, 
przyciągnęło rolników z całego powiatu 
toruńskiego. Naszą gminę reprezentowali 
Paweł Hasse z Kopanina, Leszek Świ-
talski z Rogówka oraz Jarosław Ćwięka 

z Rogowa. Zwycięzcą został Paweł Hasse. 
Honory gospodarza pełniła zastępczyni 
wójta pani Monika Lewandowska, z rąk 
której zwycięzcy i wyróżnieni odbierali 
nagrody. Olimpiadę przygotował Referat 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Lubicz. Fot. (AS)
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We wrześniu, jak co roku, rozpoczął się sezon sportowych rywalizacji w szkołach. 
W Grębocinie odbyły się pierwsze zawody w piłce nożnej, które wpisują się w  kalendarz 
imprez sportowych na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim.  Młodzież z gmi-
ny Lubicz chętnie wzięła udział w zmaganiach. W kategorii dzieci triumfowała drużyna 
z Lubicza Górnego, podobnie jak i w kategorii młodzieży. Obie drużyny reprezentowały 
gminę na zawodach szczebla powiatowego. Tu drużyna starsza zwyciężyła w Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej i będzie walczyła o tytuł Mistrza Województwa. Kibicujemy wszyst-
kim zawodniczkom i zawodnikom z naszej gminy, konkurencji jest tyle, że rywalizacje 
zakończymy w czerwcu 2025 roku. Fot. Nadesłane

WYDAWCA: Urząd Gminy Lubicz. 87-162 Lubicz, ul. Toruńska 21, tel. 56 621 21 00, e-mail: k.mroz@lubicz.pl, www.lubicz.pl
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SKŁAD I DRUK: Drukarnia Szmydt. ul. Płocka 38B, 09-500 Gostynin, biuro@drukarniaszmydt.com

KRÓTKO

Spółdzielnia Socjalna ,,Lubiczanka” 
informuje, iż odbiór listów 
awizowanych jest możliwy 

w siedzibie firmy, ul. Toruńska 12, 
Lubicz Dolny, w: poniedziałek – 
7.00-15.30, wtorek – 7.00-16.00, 
środę – 7.00-15.30, czwartek – 
7.00-18.00, piątek – 7.00-14.00 

oraz: poniedziałek – 16.00-18.00 
w Grębocinie, ul. Szkolna 8 

(budynek świetlicy środowiskowej) 
i środę – 16.00-18.00 w Grabowcu, 
Grabowiec 12 (budynek świetlicy 

środowiskowej).

Przypominamy, że w okresie 
listopad – luty Punkt  Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(Lubicz Górny,  ul. Promowa) 
jest otwarty od wtorku do piątku 
w godz. 8.00 do 16.00. W soboty 
przez cały rok do punktu można 
przyjechać od 9.00 do 14.00.  Tel. 
797 999 886 (czynny w godzinach 
funkcjonowania PSZOK) - przed 
wywiezieniem dużej ilości śmieci 
warto zadzwonić do Punktu i do-
wiedzieć się, czy w tym momencie 

będzie na nie miejsce. 

19 października odbyła się akcja 
poboru krwi. 20 krwiodawców 
podzieliło się cząstką siebie, co 

dało 9 litrów. Dwie osoby uczyniły 
to pierwszorazowo.  Krwiobusa 

do Lubicza Dolnego zaprosił Klub 
Honorowych Dawców Krwi Gminy 

Lubicz.

Koła Łowieckie „Młodnik” ze 
Złotorii, „Daniel” z Leśna oraz OSA 
i „Wieniec” Toruń ogłosiły kalenda-
rze polowań zbiorowych w sezonie 
2024/2025. Polowania zaczęły się 

19 października, a kończą w lutym. 
Prosimy o zachowanie ostrożności!

Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Toruniu, w związku z okresem 

jesiennym, migracją ptactwa dzikie-
go i tym samym wysokim zagroże-
niem epizootycznym dotyczącym 

rozprzestrzeniania się wśród drobiu 
wirusa ptasiej grypy, przypomina 
o konieczności stosowania zasad 

bioasekuracji w przyzagrodowych 
hodowlach drobiu. Szczegóły znaj-

dziecie na www.lubicz.pl.

Opr.  (KM)

ŚCIĄGAWKA
Ważne numery telefonów

Urząd Gminy Lubicz 56 621 21 00
CUS 56 674 21 55
Terapeuta uzależnień 797 999 879
Zakład Usług Komunalnych 56 451 83 15
PSZOK (przyjmowanie od mieszkańców 
odpadów posegregowanych) 797 999 886
Ratunkowy 112
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie wod.-kan. 605 35 65 29
Pogotowie energetyczne 991
Awarie latarni 801 800 103 / 58 760 72 40

Numery telefonów do wszystkich radnych 
i sołtysów, a także inne przydatne kontakty 
znajdziecie na naszej stronie internetowej 

www.lubicz.pl

Zapraszamy do składania wniosków 
o nagrody sportowe wójta. Wyróż-
nienia mogą być przyznane zarówno 
zawodnikom w sportach indywidu-
alnych, jak i osobom wchodzącym 
w skład sztafety czy załogi.

Uchwałę, na której podstawie są przy-
znawane nagrody oraz wyróżnienia za 
osiągnięte wyniki sportowe (w okresie 
od 1.12.23 do 30.11.24), a także wzór 
wniosku znajdziecie na www.lubicz.pl. 
Dokumenty przyjmujemy do końca listo-
pada - w pok. nr 8 w budynku B (Artur 
Stankiewicz) lub pocztą na adres Urząd 
Gminy Lubicz, ul. Toruńska 21, 87-162 
Lubicz Dolny, z dopiskiem na kopercie 
„Nagrody sportowe”.

(KM)

Liliana Wilk, dziewięciolatka ze Złotorii, 
w październiku została Mistrzynią Pol-
ski Północno-Wschodniej, wygrywając 
w Kętrzynie w swojej kategorii zawody 
w breakingu.

Breaking (dyscyplina olimpijska) Lilia-
na zaczęła uprawiać zaledwie dwa lata 
temu, do czego zainspirował ją starszy 
brat Wiktor, trenujący o rok dłużej.
Ćwiczą w szkole tańca Iron Skills - 
Breaking i Akrobatyka w Toruniu, pod 
okiem Arona Ciesielskiego. Uczestniczą 
w warsztatach, prowadzonych przez naj-
lepszych trenerów z Polski i zagranicy, 
szkolą się również podczas obozów bre-
akingowych.
Oboje są mistrzami województwa w swo-
ich kategoriach – Liliana do lat 8, a Wik-
tor do lat 12.
- Liliana w stosunkowo krótkim czasie 
osiągnęła poziom, który pozwala jej re-
gularnie stawać na podiach – mówi mama 
rodzeństwa Magdalena Wilk.

Lista osiągnięć młodej zawodniczki jest 
imponująca. W tym roku z medalami 
wracała z turniejów we Włocławku, 
Koszalinie i Malechowie. Obecnie jest 
pierwsza w rankingu w zakończonych 
już zawodach ligowych Poland Breaking 
Tour 2024, stanowiących równocześnie 
kwalifikacje do Mistrzostw Polski, zapla-
nowanych już wkrótce, bo w listopadzie.

W mistrzostwach Liliana wystąpi wspól-
nie z bratem Wiktorem, który na pozycji 
10. także zakwalifikował się do udziału 
w walce o tytuł mistrza Polski.
Breaking to ich pasja, rozwija spraw-
ność, uczy konsekwencji, wytrwałości 
i wzmacnia odwagę. 

(KM). Fot. Nadesłane

Nagrody sportowe

Wnioski 
do końca 
listopada 

Strzał i piłka w bramce.
Lubicz Górny najlepszy

Rodzeństwo na medal

Tańczyć można także na głowie!

Polub nasz fanpage
FB Gmina Lubicz

Liliana i Wiktor Wilk - pasjonaci breakingu, uczniowe szkoły w Złotorii
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